Multa sane, Antiquitas quæ admirata est, Extitere ex quibus septem apud eam summae magnificentiae fuerunt et admirationis. Templum. s. dianæ Ephesiae ducentis uis/ ginti annis a tota Asia extractam. tum.

Mausolei sepulchrum ab Arthemisia eius uxore degregiis operibus ædificatum. Colossus solis: apud rodios: Iouis olympici simulacrum quod ex ebore fecit phidias: Babilo/ nis Muri quos Semiramis Regina constituit: Domus Cyri me/ dorum regis quam Menon arte prodiga illigatis auro lapis/ dibus fabricauit post in memphytice Piramides.

Quibus omnibus Marti. Domitiano assentans, uult am/ phiteatrum illius tum operis magnificentia, tum dignitate, an/ teponendum sile et igitur lubet haec omnia cum ad ipsius Do/ mitiani amphiteatrum ferre haud comparanda sint.

M. VAL. MAR. EPIGRAMMA/ ta in Amphitheatrum Cæsaris.

Barbara Pyramidum fileat mi/ racula Memphis Assiduus iactet nec Babylona labor, Nectriua templo molles lau/ dentur honores, Dissimuletq; Deum cornibus ara frequens.

Centum aras posuit.

GEORGIVS.

ASSIDVVS iactet nec Babylona labor. Non recte exponit Domitius assiduum laborem multorum annorum: si pro annuuii absoluti muri fuerunt. Sed poti/ de hortopēnsili Babylonię sentimus: qui & ipse inter se/ ptem orbis miracula numeratur: ad cuius irrogationē: vt Stabo scripsit: multa hominum millia addicta erant: vt merito assiduum illū laborem ad ministerium ditur/ num respiciens assiduum dixerit. Molles honores: nō luxuriosos & asiaticos vt Domitius sentit. Sed molles ho/ nores accipimus in commendationem tum artificium: rum statuarum: quæ in templo magnificentissimo sta/ bant: qua appellatione æra & lapides frequenter com/ mendari solent. Virgili. Excudent alii spirantia mollis/ æra. Et Horatius: Molles imitabitur ære capillos. Philo/ stratu euerone si de porticu respiciente mare Tyrrenū: hæc ἡδίστα ταμειρικὰ λαίβοισ ἀποσοῦσ ἐπαρνεῖται τρυφῆ: hoc est splendescbat autem lapidibus quoscung mol/ licies commendat. Terba vero, quibus niti videtur, non sunt eius scriptoris: sed quæ ipse stulte excogitauit: & temere corrupti: hæc est enim vera Plini. lectio. Cætera eius operis ornamenta plurium librorum instar obtē/ nent nihil ad speciem naturæ pertinētia: hoc est: vt ego sentio, in quibus nulla est species: aut malestas rerum naturalium: quæ scribi debeant.

Maufolea

lumnas habebat. c. & xxxvii. et quibus. xxxv. erant cæla/ ta miro artificio. Cresiphon fuit architectus: alii Archi/ phron. sunt qui scribant primum Dianæ templum fuis/ se minus: secundum maius: quo in censo ab Herostrato tertium ædificatum aiunt ornamentis mulierum ad id collatis. Molles honores: id est luxuriosi & asiatici ho/ nores: quoniam præter ædi/ ficiū multa erāt vt scri. Plin. que nihil ad speciem naturæ pertinebant: sed a luxum tantum. Quid aliū hoc suspicentur: non percipio. ego, vt dixi, mol/ les honores interpretor: quoniam, vt dixi, erant in eo muta ornamenta ad lu/ xum & molliciem potius pertinentia, q ad ædificii solidam laudem: vt verba Plin. indicant. Molles ho/ nores: id est luxuriosa or/ namēta. nam amphithea/ trū sua sublimitate & ædi/ ficil præstantia admiran/ dum est: non propter lu/ xum aliquem rerum: qui in eo sit quem admodum in templo Dianæ ephesig. Erant præterea in eo eunu/ chi sacerdotes: qui Meza/ bolizi dicebatur: cum qui/ b' virgines aliquas sacras esse oportebat: vt scribit Strabo. Ara frequens: de tēplo Iouis Ammonis in/ telligiti quod apud Nasa/ mones populos Libyæ erat Iuppiter lingua Agyptia Ammon dicebatur: vnde corrupto nomine Ammo/ nem dixerunt Atri: au/ thōr est Hero. prætermit/ tuntur opinesones Seruii & Diodori. Pausanias scribit Ammonem dictū ab Am/ monē pastore: qui primo ei illuc tēplum erexit. Mul/ ta æra erant huic Deo di/ cata: author est Plinius in Africa: quod & Virgil: testa tur in. ili. Tempia Iouis certum latis immania re/